
Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

09.01.2025 № 5 

Валдай 
 

О предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров 

разрешённого строительства 
 

 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Правилами землепользования и застройки Валдайского 
городского поселения Администрация Валдайского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, установив предельную (максимальную)  

высоту объектов для строительства Дома Музыки, расположенных  

по адресу: Новгородская область, Валдайский муниципальный район, 
Валдайское городское поселение, город Валдай, улица Учхоз, земельный 

участок 88, кадастровый номер 53:03:0101031:135, площадью 49 166 кв.м,  

в территориальной зоне Р.1.(Зона природного ландшафта) с 12 до 18 метров.  

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Валдайского 

муниципального района в сети «Интернет». 
 

 

Глава муниципального района  Ю.В.Стадэ 

 


